
 
 

 

  

 

 

 

１ おこしやす“やましな”ニュースの発行にあたって＜出竿賢治会長＞ 
梅花の候，皆様方におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び   

申し上げます。皆様方の御尽力により，昨年，本協議会が設立の運びと   

なりましたことを改めましてお礼申し上げます。 
さて，本協議会では，山科の観光振興を図るため，様々な事業を行うことと

しておりますが，活動を有効なものとしていくためには，会員の皆様方に  

本協議会の活動状況や事業の進捗状況を知っていただき，積極的に活動に参加

いただくことが必要であると考え，本ニュースを発行することと致しました。 
本ニュースには，理事会での決定事項や事業報告等を掲載し，折に触れ，  

皆様方に協議会の活動状況をお知らせして参ります。 
今後とも，本協議会の目的を達成するため，会員の皆様方とともに，山科の

魅力を全国にアピールして参りたいと考えておりますので，皆様方のますます

の御支援，御協力をお願い致します。 
 
２ 第 1 回及び第２回理事会における決定事項（18.12.13，19.1.31） 

○おこしやす“やましな”協議会 NPO 法人化について 
本協議会は，現在は任意団体ですが，今後 NPO 法人として活動を展開する

ことにより，区民に対する団体の信用性を高め，活動の裾野を広げると   

ともに，経済面においても機動的な活動が可能となります。 
今後は，総会を開催し，NPO 法人化に必要な意思決定を行って参ります。  

○今後の事業計画について 
  今年度は，春の観光シーズンに向け，ホームページの作成等に取り組んで

いきます。 
○移動観光案内所使用規則について 
  「おこしやす“やましな”号」の使用規則，申請書様式を定め，山科の    

観光振興に資する事業への貸出を行うこととしました。 
 

３ おこしやす“やましな”協議会 今後のスケジュール 

日時 場所 会議名 内容 

３月８日（木）

１５：００～ 山科区役所 総会 NPO 法人化について ほか

 

発 行：平成１９年２月 

事務局：山科経済同友会TEL501-1818，FAX501-2220 

    山科区役所総務課TEL592-3066，FAX502-1639 

山科聖天 



ホームページコンテンツ（予定） 

１ トップページ 

２ 協議会とは 

３ 山科の歴史 

４ 山科の紹介（交通，文化，史跡，行事） 

５ 山科の見所・トピックス 

６ おこしやす“やましな”ニュース 

７ リンク 

４ 事業報告 

○移動観光案内所 おこしやす“やましな”号 活躍中！ 
本協議会の移動観光案内所「おこしやす“やましな”号」が区内各地で   

活躍しています。 
今回，理事会で使用規則を定め，本協議会の行う事業のほか，山科の観光

振興に資するなど，協議会の目的に合致する事業に使用することが可能と 

なりました。使用規則，申請書を御希望の方は，事務局まで御連絡ください。 
これまでの活動実績 

山科区誕生30周年記念式典（18.10.1） 清水焼団地 楽陶祭（18.10.7～10.9）
勧修寺門前市（18.10.22） 山科区民まつり（18.11.23） 
山科義士まつり（18.12.14）  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
○おこしやす“やましな”協議会 ホームページを準備中 
  本協議会のホームページを立ち上げることとなりました。ホームページに

は，山科区の観光情報や協議会の活動状況を掲載していきますので，観光  

情報や会員紹介など，掲載したい情報がありましたら事務局まで FAX にて 

お知らせください。 
 
 
 
 

清水焼団地 楽陶祭にて 内部の様子 


